
27/04/2023, 15:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050860&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00030/2022 (SRP)

Às 13:33 horas do dia 07 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00030/2022, referente ao
Processo nº 13697/2022, o Pregoeiro, Sr(a) ANDRE DE SOUSA MORENO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Cafeteira Elétrica
Descrição Complementar: Cafeteira Elétrica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 1,2 L, Voltagem: 220 V,
Características Adicionais: Termostato/Resistência Blindada/Visor/Sapatas Anti , Potência: 800
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 342,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G M S ABREU E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 250,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G M S ABREU E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 23.331.504/0001-90, Melhor lance: R$ 250,0000

Item: 2
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Potência: 620 W,
Voltagem: 220 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Cor: Branca , Funções: Grill, Dourador E Tostador
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 564,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: G M S ABREU E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 552,0000 e a quantidade de 150
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G M S ABREU E COMERCIO EIRELI,
CNPJ/CPF: 23.331.504/0001-90, Melhor lance: R$ 552,0000

Item: 3
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Coluna , Aplicação: Escritório / Residencial , Tensão Alimentação: 220 V,
Características Adicionais: Cromado, Oscilante, 3 Velocidades, Pés Fixos Sem , Diâmetro: 40 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade



27/04/2023, 15:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050860&acao=A&tipo=t 2/3

Valor Máximo Aceitável: R$ 306,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 169,0000 e a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 169,0000

Item: 4
Descrição: Ventilador
Descrição Complementar: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 200 W, Tensão Alimentação: 220 V,
Características Adicionais: Hélice Com 3 Pás Velocidade Mínima: 1.500 Rpm , Material: Aço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 268,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 158,0000 e
a quantidade de 120 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OFFICE DO BRASIL IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 11.094.173/0001-32, Melhor lance: R$ 158,0000

Item: 5
Descrição: Aparelho Telefônico Convencional
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Convencional Função: Teclas Flash, Redial, Mute, Pause, Tone , Nível
Campainha: 3 Níveis: 0 A 75 DB, Duração Flash: 100 E 250 MS, Cor: Preta , Características Adicionais: Campainha
Ajustável, Melodias E Pino Padrão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 66,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 55,9000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 55,9000

Item: 6
Descrição: Aparelho Telefônico Sem Fio
Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Sem Fio Função: Teclas Flash/Memory E Redial , Voltagem Bateria:
7,5 V, Sinalização Linha: Pulso E Tom , Duração Flash: Flash Programável MS, Faixa Operação: 1,9 MHZ,
Características Adicionais: 1 Fone/1 Base/1 Bateria/1 Cabo De Linha/1 Adaptado , Alimentação: 110/220 VC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 184,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: L S VIEIRA , pelo melhor lance de R$ 145,0000 e a quantidade de 150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2022
13:33:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L S VIEIRA, CNPJ/CPF:
29.028.467/0001-21, Melhor lance: R$ 145,0000



27/04/2023, 15:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1050860&acao=A&tipo=t 3/3

Fim do documento


